ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

1

EDITAL Nº 04/2023/SEMED

DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS E SITUAÇÕES

04 DE DEZEMBRO DE 2023

A Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições, esclarecer pontos e traz luz aos

contextos da Lei 514/2016, buscando uma maior transparência no processo de Gestão

Democrática. Divulga a homologação das chapas e as situações.

ESCOLA MUNICIPAL ALOÍSIO GONZAGA DA SILVA

OLIVEIRA
SITUAÇÃO

CHAPA

ÚNICA

NOME DA CHAPA:

UNIÃO E DETERMINAÇÃO

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Rejane Sueli Santos Nascimento

Coordenadora: Vanuza Barreto da Silva

Secretária: Gleide Lima do Nascimento

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

2

ESCOLA MUNICIPAL NELSON FEREIRA LIMA SITUAÇÃO

CHAPA 1

NOME DA CHAPA:

MUDAR PARA RENOVAR

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Jivanilde Barros Teles

Coordenadora: Elcy Mota Feitosa

Coordenadora: Maria Edilene de Andrade

Corrêa

Secretária: Eline Mota Ferreira de Menezes

ESCOLA MUNICIPAL NELSON FEREIRA LIMA SITUAÇÃO

CHAPA 2

NOME DA CHAPA:

UNIDOS PELA EDUCAÇÃO

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Juliana Caldas Nery Camilo Santos

Coordenadora: Jucineide Ferreira Santos

Coordenadora: Isolda Nadja Teles Azevedo

Facion

Secretário: Antônio Carlos Silva Santos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

3

CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL IRMÃ AMÁBILE CAOVILLA
SITUAÇÃO

CHAPA 1

NOME DA CHAPA:

RENOVAÇÃO

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Débora Cristina Mamédio dos Santos

Coordenadora: Jeane Nascimento Caldas

Andrade

Coordenadora: Mara Rose Santos Oliveira

Secretária: Sidicleide Oliveira Santos Araújo

CRECHE E ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL IRMÃ AMÁBILE CAOVILLA
SITUAÇÃO

CHAPA 2

NOME DA CHAPA:

SEMEAR PARA PROGREDIR

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Suzanete Bomfim Santos

Coordenadora: Micreline Maia Queiroz

Coordenadora: Adna de Santana

Secretária: Gilvânia Coleta Santos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

4

ESCOLA MUNICIPAL EMÍLIA PINTO GARCIA SITUAÇÃO

CHAPA 1

NOME DA CHAPA:

TRANSPARÊNCIA
LEMA: POR TRÁS DA MÃO QUE PEGA O LÁPIS

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Maria Rosa Oliveira Santos

Coordenadora: Josileide Luísa Santana Santos

Secretária: Anadi Vieira Santos Oliveira

ESCOLA MUNICIPAL EMÍLIA PINTO GARCIA SITUAÇÃO

CHAPA 2

NOME DA CHAPA:

PROGRESSO EDUCATIVO

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Denize Oliveira Santos da Silva

Coordenadora: Guiomar Ferreira de Jesus

Secretária: Margarete de Lima Santos Freire
- Em análise

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

5

ESCOLA MUNICIPAL MANUEL JOSÉ DA CRUZ SITUAÇÃO

CHAPA 1

NOME DA CHAPA:

RECONSTRUINDO SABERES

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Michelly Narcely Oliveira Costa

Coordenadora: Nidia Kelly de Lima

Coordenador: Francisco César Santos
Secretária: Adriana Cruz Pereira de Araújo

ESCOLA MUNICIPAL MANUEL JOSÉ DA CRUZ SITUAÇÃO

CHAPA 2

NOME DA CHAPA:

VALORIZANDO NOSSAS RAIZES

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Laudeci Andrade de Jesus

Coordenadora: Alessandra Salú dos Santos

Coordenadora: Ivoneide Santos
Secretária: Maria do Socorro dos Santos

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

6

ESCOLA RURAL POVOADO PLANTAS SITUAÇÃO

CHAPA

ÚNICA

NOME DA CHAPA:

EDUCAR PARA O FUTURO

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Maria Jussiaria Soares Cardoso

Coordenadora:  -

Secretária:  -

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

7

ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

FUNDAMENTAL PROFESSORA ALAYDE SANTOS TELES
SITUAÇÃO

CHAPA

ÚNICA

NOME DA CHAPA:

CONSTRUINDO PONTES PARA UMA
EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

CANDIDATOS DOCUMENTAÇÃO

Diretora: Iona Menezes Santana dos Santos

Coordenadora:  -

Secretária:  -